Определение о продлении сроков рассмотрения дела №016/01/11-1213/2019

Исх.№ СП-05/16790 от 09.11.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/11-1213/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного в отношении ООО «Евростиль» (ИНН 1650063313) и
ООО «СМУ-УКС» (ИНН 1650249170) по признакам нарушения пунктов пункта 2 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении устного картельного соглашения, реализация которого
привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным
органом дополнительной информации, а также в случаях, установленных настоящей
главой, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не
более чем на шесть месяцев.

26 сентября 2019 года Комиссия Татарстанского УФАС России Определением об
отложении рассмотрения дела №016/01/11-1213/2019 отложила рассмотрение дела на
07 ноября 2019 года в 14 часов 00 минут.

На рассмотрение дела №016/01/11-1213/2019, назначенное 26 сентября 2019 года в 14
часов 00 мин, явились:

- <…>  – <…> ООО «СМУ-УКС», реестровый № записи в ЕГРЮЛ: 2191690880500 от 01.07.2019
года.

ООО «Евростиль» явку представителя не обеспечило.

Со стороны ГКУ «ГИСУ РТ», привлеченного в качестве лица, обладающего сведениями,
поступило письменное ходатайство о рассмотрении дела №016/01/11-1213/2019 без
участия указанного лица.

При этом Комиссией Татарстанского УФАС России установлено, что со стороны ГКУ
«ГИСУ РТ», а также ООО «СМУ-УКС» представлен не весь перечень документов,
запрошенных в соответствии с п.4.3. Определения об отложении рассмотрения дела
№016/01/11-1213/2019 (с исх.№СП-05/15105 от 09.10.2019 г.).

В связи с необходимостью изучения представленной информации, а также в целях
всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России отложила рассмотрения
дела на 12 декабря 2019 года в 10 часов 30 минут.

На основании вышеизложенного, Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/01/11-1213/2019 до 31 декабря 2019 года
включительно.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]